

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
11800  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 201318

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
P101953 / 05.04.2024  
Persona de contacto/Tel.  
Luhana Tapi/155 INT22565  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**P101953**

Montevideo, 29 de abril de 2024

### CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN PÚBLICA**

GRUPO: **330**

OBJETO: SUMINISTRO DE POSTES.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### PREGUNTA 1:

"Les consulto si aceptarían como material alternativo postes de Fibra de Vidrio en vez de columnas de eucalipto."

#### RESPUESTA 1:

No, el objeto de la licitación son postes de Eucaliptus.

#### PREGUNTA 2A:

"Referente a la licitación P101953, en lo que tiene que ver con el seguro por mantenimiento de oferta, el mismo hay que presentarlo antes del día de la apertura?"

#### RESPUESTA 2A:

Remitirse al Numeral 11.4 - Plazo para Depositar, de las Condiciones Generales Para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II del Pliego de Condiciones).

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### PREGUNTA 2B:

"Cuál es el plazo de dicho de dicho seguro?"

### RESPUESTA 2B:

Remitirse al Numeral 11.6 - Vencimientos , de las Condiciones Generales Para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II del Pliego de Condiciones).

### PREGUNTA 2C:

Tampoco nos queda claro como es la opción de no presentar dicha garantía (Cond. generales .... punto 11, Numeral 11.2 literal B2), como se documenta dicha opción."

### RESPUESTA 2C:

Deberá indicarlo en la oferta.

### PREGUNTA 3:

"Quisiera consultar en que momento debemos presentar el mantenimiento de oferta por dicha licitación."

### RESPUESTA 3:

Remitirse a Respuesta 2A de la presente Circular.

### PREGUNTA 4:

Hay posibilidad de cotizar postes de PRFV, cumpliendo con los mismos requisitos técnicos de resistencia, aportando todos los certificados que correspondan?

### RESPUESTA 4:

Remitirse a Respuesta 1 de la presente circular.

Saluda atentamente,

  
Sr. SERGIO ALONZO  
Jefe de Contrataciones  
Gcia. de Sector Compras